kosztu oraz do wartości godziwej na datę bilansową instrumentów finansowych o zmiennym oprocentowaniu

wycenianych do wartości godziwej.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości dla ryzyka stopy procentowej i ryzyka walutowego, na które Spółka jest

narażona na dzień bilansowy, pokazując jaki wpływ na wynik finansowy brutto oraz na pozostałe całkowite dochody

brutto miałyby potencjalnie możliwe zmiany poszczególnych czynników ryzyka według klas aktywów i zobowiązań

finansowych.

43.3.4.1 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR oraz EURIBOR. Poniższe tabele

przedstawiają wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz pozostałych całkowitych dochodów brutto na racjonalne

możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy

założeniu niezmienności innych czynników ryzyka.

TAURON Polska Energia S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku

(w tysiącach złotych)

62

Rok zakończony 31 grudnia 2013 roku

EURIBOR

+ 23 pb

EURIBOR

-23 pb

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Wynik

finansowy

Obligacje 5 217 830   1 644 622   15 624   -   (15 624)  -   -   -

Udzielone pożyczki 189 424   189 424   1 800   -   (1 800)  -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 507 127   507 127   4 746   -   (4 746)  -   17   (17)

Kredyty i pożyczki udzielone na warunkach

rynkowych
2 909 144   1 615 395   (15 346)  -   15 346   -   -   -

Kredyt w rachunku bieżącym 93 645   88 602   (841)  -   841   -   (1)  1

Wyemitowane obligacje 4 300 522   4 300 522   (40 855)  -   40 855   -   -   -

Instrumenty pochodne (zobowiązania) 160 931   159 762   -   75 397   -   (75 397)  -   -

Razem (34 872)  75 397   34 872   (75 397)  16   (16)

Klasy instrumentów finansowych

31 grudnia 2013 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2013 roku

WIBOR EURIBOR

WIBOR + 95 pb WIBOR -95 pbWartość

narażona na

ryzyko

Wartość

bilansowa

Rok zakończony 31 grudnia 2012 roku

EURIBOR

+ 91 pb

EURIBOR

-91 pb

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Pozostałe

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Wynik

finansowy

Obligacje 2 655 261   2 655 261   30 004   -   (30 004)  -   -   -

Udzielone pożyczki 232 799   117 875   1 332   -   (1 332)  -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 910 421   910 421   10 033   -   (10 033)  -   205   (205)

Kredyty i pożyczki udzielone na

warunkach rynkowych
2 086 342   1 175 947   (13 288)  -   13 288   -   -   -

Kredyt w rachunku bieżącym 129 566   129 566   (1 464)  -   1 464   -   -   -

Wyemitowane obligacje 4 301 834   4 301 834   (48 611)  -   48 611   -   -   -

Instrumenty pochodne

(zobowiązania)
191 218   190 666   -   125 667   -   (125 667)  -   -

Razem (21 994)  125 667   21 994   (125 667)  205   (205)

Klasy instrumentów finansowych Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

31 grudnia 2012

WIBOR EURIBOR

WIBOR + 113 pb WIBOR -113 pb

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2012 roku

43.3.4.2 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursu walutowego EUR/PLN. Poniższe tabele przedstawiają wrażliwość

wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany kursu walutowego EUR/PLN w horyzoncie do

daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka.

Rok zakończony 31 grudnia 2013 roku

kurs EUR/PLN

+7,75%

kurs EUR/PLN

-7,75%

Wynik finansowy Wynik finansowy

Należności z tytułu dostaw i usług oraz inne należności finansowe 1 138 966   3 583   278   (278)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 507 127   7 564   586   (586)

Instrumenty pochodne (aktywa) 34   34   3   (3)

Kredyt w rachunku bieżącym 93 645   5 130   (398)  398

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe
820 198   15 656   (1 213)  1 213

Zobowiązania z tytułu nabycia środków trwałych oraz aktywów

niematerialnych
4 188   411   (32)  32

Instrumenty pochodne (zobowiązania) 160 931   41   (3)  3

Razem (779)  779

Klasy instrumentów finansowych

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na

31 grudnia 2013 roku
31 grudnia 2013

EUR/PLN
Wartość

narażona na

ryzyko

Wartość

bilansowa

Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2013 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Spółki na ryzyko w trakcie

poprzedzającego tą datę okresu rocznego.

TAURON Polska Energia S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku

(w tysiącach złotych)

63

Rok zakończony 31 grudnia 2012 roku

kurs EUR/PLN +8,65% kurs EUR/PLN -8,65%

Wynik finansowy Wynik finansowy

Należności z tytułu dostaw i usług oraz inne należności

finansowe
1 345 487   11 105   961   (961)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 910 421   22 508   1 947   (1 947)

Instrumenty pochodne (aktywa) 466   376   32   (32)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
699 242   768   (66)  66

Zobowiązania z tytułu nabycia środków trwałych oraz aktywów

niematerialnych
24 011   389   (34)  34

Instrumenty pochodne (zobowiązania) 191 218   552   (48)  48

Razem 2 792   (2 792)

Klasy instrumentów finansowych

31 grudnia 2012
Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31

grudnia 2012 roku

EUR/PLN
Wartość

bilansowa

Wartość

narażona na

ryzyko

Ekspozycja na ryzyko na dzień 31 grudnia 2012 roku jest reprezentatywna dla ekspozycji Spółki na ryzyko w trakcie

poprzedzającego tą datę okresu rocznego.

44. Zarządzanie finansami

Zarządzanie finansami odbywa się na poziomie Grupy Kapitałowej TAURON Polska Energia S.A. zostało szerzej

opisane w nocie 45 Dodatkowych Not Objaśniających Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego za rok

zakończony dnia 31 grudnia 2013 roku.